



Природо-математическа гимназия "Васил Друмев"
гр. Велико Търново, ул. "Вела Благоева" № 10, тел. и факс: 062 62 02 74
www.pmgvt.org, e-mail: info-300122@edu.mon.bg

ОТЧЕТ

ЗА РЕАЛИЗАЦИЯ НА СТРАТЕГИЯТА ЗА РАЗВИТИЕ НА ПМГ „ВАСИЛ ДРУМЕВ“ ПРЕЗ УЧЕБНАТА 2025-2026 ГОДИНА

Отчетът за изпълнение на Стратегията за развитие на ПМГ „Васил Друмев“ през учебната 2025/2026 година следва утвърдените 10 приоритетни области и представя конкретно осъществените дейности, които предполагат поддържането на високо качество и ефективност на образователно-възпитателния процес, висок професионализъм на педагогическия колектив и ефективна управленска дейност, развитие на физическа дееспособност и подготовка за активен и здравословен начин на живот.

Приоритетна област 1. *Повишаване качеството на образованието чрез образователни иновации, дигитална трансформация и устойчиво развитие*

Разшири се системата от кабинети по информатика и информационни технологии, история и цивилизации, география и икономика. Официално бе открит втори STEM център по „Роботика и кибер-физични системи“ и „Математика и Информатика. Той е изграден по инвестиция „Изграждане на училищна STEM среда“, финансиран по Националния план за възстановяване и устойчивост. Много от учебните стаи бяха снабдени със съвременно оборудване за работа с дигитално учебно съдържание и се превърнаха в дигитални класни стаи. Стимулира се експерименталната дейност и изследователската работа на учениците чрез провеждане на лабораторни

упражнения и възлагане на самостоятелни проучвания. Поддържаше се високо качество на обучение по всички учебни предмети - многобройни са изявите на даровитите ни ученици и традиционно спечелените призови места на национални олимпиади и състезания.

Математика: Участие в Национален кръг на олимпиадата по математика; Участие в Национална олимпиада по лингвистика; Участие в Есенния математически турнир в гр. София, Зимните математически състезания, гр. Ямбол; Участие в Пролетни математически състезания в гр. Бургас. В областния кръг на Националната олимпиадата по математика и Националното състезание „Европейско кенгуру“ нашите ученици спечелиха всички първи места. Достойно беше представянето на математическия турнир „Иван Салабашев“, където наши ученици спечелиха сребърен и бронзов медал.

Информатика и информационни технологии: Двама лауреати в Национална олимпиада по информационни технологии – гр. Ловеч; Национален есенен турнир по ИТ „Джон Атанасов“ - второ място и три проекта в ТОП 10.

Български език и литература: Допуснати до участие в Национален кръг на олимпиада по БЕЛ – двама ученици от 9 и 12 клас.

Чужди езици: Участие в Национална олимпиада по английски език – двама ученици - гр. Бургас; Отлично представяне на Националното състезание по речеви и комуникативни умения на английски език - първо и трето място в Национален кръг; Достойно представяне на Национален кръг на олимпиадата по руски език – трима ученици; Национален кръг на Многоезично състезание – две първи места; Международна олимпиада по немски език към институт Гьоте – отлично представяне на двама ученици; Национално състезание по немски език – второ място;

Природни науки: Национална олимпиада по химия и опазване на околната среда – гр. Ямбол – шестима участници, един класиран на девето място; Пето място в отборното класиране на Националното състезание по химия и опазване на околната среда; Национална олимпиада по биология и здравно образование – трима ученици, от които един класиран на девето място; Национална олимпиада по физика и астрономия – десето място; Национално състезание за ключови компетентности по природни науки - сребърен медал; Пролетно национално състезание по физика и астрономия – второ място; Участие в есенно национално състезание по физика и астрономия – осем ученици.

География и икономика, история и цивилизации, философия и гражданско образование: Национална олимпиада по география и икономика – трима ученици, от които един е на трето място;

На тържествена церемония по случай честването на светите братя Кирил и Методий, на българската азбука, просвета и култура и на славянската книжовност Теодор Златанов от 12а клас получи **наградата на Община Велико Търново „24 май“** за 2026 година.

На **държавните зрелостни изпити** през учебната 2025/2026 година се явиха 135 зрелостници, които се представиха отлично на изпитите по профилирана и професионална подготовка.

Броят на оценките Отличен (6,00) е двадесет и осем, разпределени както следва: десет по български език и литература, осем по математика профилирана подготовка, три по математика общообразователна подготовка, една по химия и опазване на околната среда и шест по професионална подготовка.

Броят на учениците с оценки между Отличен (5,90) и Отличен (5,99) е тринадесет. Броят на зрелостниците с отлични оценки е 136, а учениците с отличен успех от двата зрелостни изпита са 57.

Гергана Вичева е с три оценки Отличен (6,00) - по български език и литература, професионална подготовка и математика общообразователна подготовка.

Резултатът от държавния зрелостен изпит по Български език и литература е Много добър (5,40), което отреди на гимназията първо място в областта и 25 място в страната от общо 975 училища.

Средният успех на гимназията от двата изпита е Много добър (5,32).

Резултатите по предмети са:

Български език и литература – Много добър (5,40)

Английски език – Много добър (5,33)

Немски език – Много добър (4,53)

Математика ПП – Много добър (5,46)

Математика ООП – Много добър (4,55)

Биология и здравно образование – Много добър (5,31)

Химия и опазване на околната среда – Отличен (5,86)

Двадесет и шест ученици защитиха своите проекти, като се явиха на Държавен изпит за придобиване на професионална квалификация и постигнаха успех **Много добър (5,34).**

На Националното външно оценяване за X клас средният брой точки по български език и литература е **68,83**, а по математика е **55,56**. Един ученик е постигнал **максимален резултат от 100 точки** по математика.

Приоритетна област 2. Развитие на професионалната педагогическа общност в училището

Образователният процес се осъществява от 56 педагогически специалисти, като придобили професионално-квалификационна степен са:

- I ПКС - 9 педагогически специалисти;
- II ПКС - 2 педагогически специалисти;
- III ПКС - 4 педагогически специалисти;
- IV ПКС - 13 педагогически специалисти;
- V ПКС - 8 педагогически специалисти;

В гимназията работиха двама педагогически специалисти, които са с докторски степени. В момента се обучава и един докторант.

С почетното отличие „Неофит Рилски“ беше удостоена госпожа Славена Веселинова Янчева-Спирдонова – старши учител по английски език за високия ѝ принос към българското образование. Нейни ученици заеха първо място на Националното състезание за речев и комуникативни умения на английски език и първо място в група „Първи чужд език – английски език и втори чужд език – немски език“ на Националното многоезично състезание.

В направлението „Учител на годината” с награда „Свети Патриарх Евтимий Търновски” беше удостоена госпожа Камелия Станчева – старши учител по български език и литература в ПМГ „Васил Друмев“. Тя получи и награда на Международна фондация „Св. Св. Кирил и Методий“.

Учители и ученици от ПМГ „Васил Друмев“ получиха грамоти за постиженията си в следните области: Английски език, Руски език, Немски език, География и икономика, Информационни технологии. Тържествената церемонията бе проведена в сградата на РУО-Велико Търново.

Всички учители са участвали активно във вътрешноквалификационни обучения, организирани в рамките на петте методически обединения. Част от педагогическите специалисти са участвали в квалификационни курсове за педагогически специалисти по одобрени програми на Министерството на образованието и науката и по проекти за "Квалификация на педагогическите специалисти" и „Подкрепа за приобщаващо образование“. Учители от училището участваха в обучение по НП „Бъдеще за таланти“, а други се включиха в „Компетентности на фокус“ – насочени към разработване на казуси и/или задачи за външно оценяване от специалисти по различни учебни предмети.

През учебната 2025/26 година бе проведено и изнесено обучение за колектива на тема " Интегрирана методика за STEM обучение" в курортно селище „Св. Св. Константин и Елена“, където бяха обучени 42 учители.

Педагогическите специалисти изработиха програми за избираема и факултативна подготовка, планове на МО по културно-образователни области, планове за провеждане часа на класа. Екипът по изпълнение на иновативната задача на МОН съвместно с представители на ТУ-София изработиха авторски учебни програми и нови учебни планове за обучение на учениците от професионалните паралелки в 12. клас в направленията дигитално предприемачество и изкуствен интелект.

Училището работи в съвместно сътрудничество с ВТУ „Св. Св. Кирил и Методий“ и осигурява условия за педагогическа практика на студенти, желаещи да придобият учителска правоспособност. Така се създава възможност за привличане на млади и амбициозни специалисти към колектива на гимназията.

Приоритетна област 3. Утвърждаване на училището като културно, информационно и спортно средище

ПМГ „Васил Друмев“ за поредна година се включи в изложението „Ден на гимназиите“, където великотърновски училища, както и такива от други градове, се представиха на местната общественост. Инициативата на Градския ученически парламент се проведе в Бизнес център - Велико Търново. Ученици от гимназията изготвиха и представиха презентация за рекламиране дейността и постиженията на гимназията, с цел привличане на даровити деца от областта.

Беше проведена кампания за набиране на ученици за следващата учебна година, в рамките на която екипи от гимназията посетиха няколко основни училища в областта с цел представяне на гимназията.

За привличането на ученици допринесе и традиционният Ден на отворените врати, организиран по повод Празника на училището. Кандидат-гимназистите наблюдаваха и имаха възможност да се включат в различни мероприятия, организирани от педагогическите специалисти и техните възпитаници.

Ученици от гимназията се включиха в конкурс за Левски и заеха призови места с изпълнението на стихотворението „Над тефтерчето на Левски“ от Дамян Дамянов. В категория „Конкурс за рисунка“ двама ученици спечелиха първо място и специалната награда на журито.

Ученици от ПМГ „Васил Друмев“ посетиха „Музей и Учредително събрание“ в гр. Велико Търново, където бе представена книгата „Символите на България“ със съпътстваща изложба. Организатори на събитието бяха

издателство „Български Бестселър“ и Регионален исторически музей –Велико Търново.

Възпитаничката на ПМГ "Васил Друмев" Антония Начева е „Спортист на годината“ на Велико Търново при юношите и девойките за 2025 г.

Училището се гордее и със своя световен шампион по киокушин карате в категория 16–17 години до 60 килограма.

Спортният комплекс на ПМГ "Васил Друмев" се сдоба с нова тенис маса. Това осигури поредна възможност за спорт на открито с цел повишаване на двигателната активност и развитие на ученическия спорт.

И през изминалата учебна година училището продължи да се утвърждава като водещо спортно средище. Ученици на гимназията постигнаха следните високи резултати: първо място на Държавното първенство по шах за юноши и девойки 8-10. клас; осмо място на Национален кръг по лека атлетика девойки 11-12. клас; второ място на Зонално кръг по шахмат 11-12. Клас; трето място на Зонално първенство по волейбол за девойки 8.-10. клас; първо място на Областно първенство по волейбол за девойки 8.-10. клас; второ място на Областно първенство на тенис на маса за юноши и девойки 11.-12. клас ; второ място на Областно първенство по футбол за юноши 8.-10. клас.

Приоритетна област 4. *Формиране на гражданско съзнание и граждански добродетели*

Възпитаниците от ПМГ “Васил Друмев“ участваха активно в културния живот на Община Велико Търново – дванадесетокласници изнесоха

литературно-музикалната композиция „България – моя древна земя“ в честванията на 140 години от Съединението на България.

Учениците на ПМГ „Васил Друмев“ взеха дейно участие и в други форми на отбелязване на празниците на общинско и областно ниво – 1 ноември, 3 март, 22 март, 22 септември. Тези празници се честваха и на училищно ниво по инициатива на Ученическия съвет.

За формиране на гражданско съзнание у учениците допринасят и благотворителните кампании, организирани от Ученическия съвет. Такова мероприятие е ежегодният Коледен базар на ПМГ „Васил Друмев“, който обединява ученици, родители и учители да извършат поредното благородно дело. За трета поредна година беше проведен и Благотворителен мартенски базар, на който учениците и учителите имаха възможност да покажат своята изобретателност, като изработиха стотици мартеници и различни вкусни изкушения за всеки. Събраните средства бяха дарени за лечение за подпомагане на лечението на жена с рак.

Ученици от гимназията изнесоха литературна композиция „България скърби за тебе, Дяконе!“ по време на тържествената церемония за честване на 153 години от смъртта на Апостола.

Ученици от ПМГ „Васил Друмев“ посетиха неколнократно Комплекса от социални услуги за лица в надтрудоспособна възраст без увреждания и за пълнолетни лица с физически увреждания по случай Благовещение и Еньовден. Те четяха проза и поезия на възрастни хора - резиденти в социалната услуга. Децата представиха любими творби, разговаряха с потребителите и създадоха топла, приятелска атмосфера. Учениците, заедно с потребителите и

служителите на центъра, участваха в цветно тържество, посветено на народните обичаи и традиции, свързани с Еньовден.

ПМГ „Васил Друмев“ отбеляза 150 годишнината от избухването на Априлското въстание. НД „Традиция“ представи изложба на открито на образци на хладно и огнестрелно оръжие, на снаряжение и други интересни предмети от времето на въстанието. Ученици се включиха и в празничните дейности, организирани от НВУ „Васил Левски“. Там те изслушаха исторически разказ за събитията, запознаха се с подвига на българските революционери и посетиха музея на университета. Участваха в демонстрациите на оръжия и стрелба.

Ученици от ПМГ участваха в градското честване по случай 2 юни – Денят на Ботев и на загиналите за свободата и независимостта на България.

Ученици на гимназията от 9 и 10 клас заедно със своите класни ръководители присъстваха на тържество, посветено на 185 години от рождението и 125 години от кончината на митрополит Климент Търновски/Васил Друмев, което се проведе в читалище „Надежда“ във Велико Търново. Инициативата за отбелязването на годишнините е на манастира „Св. Петър и Павел“ в лицето на монахиня Елисавета.

Приоритетна област 5. *Осигуряване на широк спектър от извънкласни форми за свободното време на учениците и създаване на условия за тяхната личностна изява, инициатива и творчество*

С висок професионализъм се провеждат за поредна година заниманията по интереси. Учителите включват своите ученици в занятия, насочени към конкретни интереси и потребности на класа или групата. През учебната година в гимназията функционираха 5 групи по интереси: „Архимед“, „Питагор“,

„Решавам – успявам“, „Златно сечение“ и „Вдъхновение“. Друга възможност за обучение в неформална среда са екскурзиите и лагерите, които се организират и в които учениците се включват винаги с желание. Училището предлага и различни форми за извънкласни спортни дейности, свързани с участие в общински и национални спортни състезания.

Учениците от ПМГ „Васил Друмев“ участваха в Националното състезание „Стъпала на знанието. Български език и литература“. Финалисти, удостоени с грамота и златен медал за отлично представяне, са пет ученици от осми клас и един ученик от дванадесети клас.

Двама ученици на училището получиха признание и парична награда в STEM конкурса „Идеи за бъдещето“, организиран от Зонта Клуб Велико Търново, а трети ученик впечатли журито с практическата приложимост и социалния ефект на своя проект.

Ученик, финалист в конкурса за наградата на името на „Академик Петър Кралчевски“, защити своя реферат на тема: „Аналитични методи за определяне на разтворимост и стабилност на лекарствата“. Конкурсът се организира от направление „Инженерна химия и съвременни материали“ към Факултета по химия и фармация на СУ „Св. Климент Охридски“.

Ученик от гимназията спечели престижното пето място на X Национално състезание за разработване на философско есе (2026 г.), организирано от ВТУ „Св. Св. Кирил и Методий“.

Талантливата ученичка Кристина Енчева спечели множество награди на международни и национални музикални конкурси. Тя стана финалист в категория „Изкуство“ на клуб „Успелите деца на България“ на Фондация „Димитър Бербатов“.

Ротари клуб – Велико Търново връчи награди на изявени ученици от ПМГ, постигнали високи резултати на националните кръгове на ученически олимпиади и състезания, проведени през учебната 2025/2026 година.

Приоритетна област 6. Осигуряване на стабилност, ред и защита на децата в училището

В гимназията работи комисия по безопасност на труда, която е разписала конкретни мерки и условия за безопасност. В сградата има система за видеонаблюдение, противопожарна система и медицинско лице. Училището разполага с достатъчен брой стаи за провеждане на учебните занятия.

Проведоха се начални и периодични инструктажи с цел избягване на нещастни случаи, травми и наранявания и с оглед опазване живота и здравето на учениците по време на учебни занятия, както и по време на извънкласни и извънучилищни мероприятия. През учебната година беше извършен и извънреден инструктаж за организация на учебния процес за първи учебен срок, във връзка с използването на сградата и от ОУ „Бачо Киро“. Бяха проведени и две учебни евакуации по Плана за защита при бедствия на пребиваващите в ПМГ „Васил Друев“ на тема „Проиграване на плана за евакуация.“

Гимназията отбеляза и Международния ден за елиминиране на насилието срещу жени с видео, изготвено съвместно от Ученическия съвет на гимназия и учители. Видеото имаше за цел да напомни, че всяка форма на насилие е недопустима. Чрез информираност и активна позиция може да се допринесе за по-безопасна и подкрепяща среда както в училище, така и в обществото.

Инспектор на Детска педагогическа стая на ОД на МВР- Велико Търново периодично през учебната година изнесе лекции с интерактивни презентации

на тема „Превенция на девиантно поведение“, а представител на местната комисия за борба с трафика на хора посети осмите класове в училище с цел да повиши информираността на децата за опасностите от трафика на хора.

Три дванадесети класа посетиха РУО-Велико Търново, за да изслушат лекция на тема „Интернет безопасност“ на ГДБОП-МВР, а друг дванадесети клас изслуша лекция от ОД на МВР – Велико Търново на тема „Мерки за превенция на битови кражби и други правонарушения“.

По случай Световния ден на сърцето, ученици от нашата гимназия се срещнаха с млади медици от МОБАЛ „Д-р Стефан Черкезов“, които ги запознаха с основни правила за грижа за здравето на сърцето. Учителите по Физическо възпитание и спорт организираха кратка практическа демонстрация, в която показаха различни упражнения като пример за това колко важна е физическата активност за доброто здраве.

Информационна кампания с практическа насоченост „Първа долекарска помощ в училище“ проведе филиалът на Медицински университет Варна.

Приоритетна област 7. Участие в национални и международни програми и проекти

- НП „Ученически олимпиади и състезания“
 - Модул 2 „Осигуряване на обучение на талантиливи ученици за участие в ученическите олимпиади“ – 13 групи, 114 ученици.
- НП „Информационни и комуникационни технологии (ИКТ) в системата на предучилищното и училищното образование“
 - Средства за софтуер за професионално обучение;
 - Интернет свързаност.

- НП „Квалификация на педагогическите специалисти“
- НП „Оптимизиране на вътрешната структура на персонала в институциите от системата на предучилищното и училищното образование
 - НП „Иновации в действие“
 - Модул 1 „Нови учебни предмети, модули и интердисциплинарно учене“;
 - Модул 2 „Мобилност за популяризиране и мултиплициране на добри иновации между училищата“;
 - НП „Без свободен час“
 - НП „Заедно в изкуствата и в спорта“ – 3 групи по волейбол, 39 ученици
- НП „България – образователни маршрути“ – Модул 2, 26 ученици
- Проект ПМС 46 - за определяне на минимални диференцирани размери на паричните средства за физическа активност, физическо възпитание, спорт и спортно-туристическа дейност на деца и ученици в институции в системата на предучилищното и училищното образование и във висшите училища

Национален план за възстановяване и устойчивост, инвестиция BG-RRP-1.015-0599-C02 – „Училищна STEM среда“ ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 46 на МС от 19.03.2020 г. за определяне на минимални диференцирани размери на паричните средства за физическа активност, физическо възпитание, спорт и спортно-туристическа дейност на деца и ученици в институции в системата на предучилищното и училищното образование и във висшите училища.

По НП „Информационни и комуникационни технологии (ИКТ) в системата на предучилищното и училищното образование“ са осигурени електронният дневник на гимназията и средства за интернет свързаност в сградата.

По НП „Иновации в действие“ се проведе мобилност, организирана по Националната програма „Иновации в действие“. Тя беше част от Модул 1, насочена към разработване на нови учебни предмети, модули и интердисциплинарно учене и Модул 2, насочена към популяризиране и мултиплициране на добри иновации в училищното образование.

По Модул 1, бяха представени проектно-базирани уроци по учебните предмети: „Компютърна математика“, „Приложна математика“, „Въведение в програмиране на C++“, и „Алгоритми и структури от данни на C++“ пред гости от СУ „Васил Левски“, гр. Ямбол, 93. СУ „Александър Теодоров - Балан“, гр. София, СУ „Г. Ст. Раковски“, гр. Котел.

Основната цел на мобилността беше обмен на добри практики и представяне на иновации в преподаването по математика и информатика, със специален акцент върху STEM обучението. Участниците имаха възможност да се запознаят с иновационни методи за преподаване и обучение, прилагани в СУ „Васил Левски“, гр. Ямбол.

По Плана за възстановяване и устойчивост на МОН – инвестиционен проект 1 „STEM центрове и иновации в образованието“, процедура „Училищна стем среда“ продължи оборудването на съществуващите кабинети.

През учебната 2025/2026 г. гимназията продължи участието си по Националните програми - „Без свободен час“, „Занимания по интереси на учениците“, съгласно Наредбата за приобщаващото образование, „Стипендии

на ученици след завършено основно образование", „Стипендии за даровити деца“.

Приоритетна област 8. *Взаимодействие с родителската общност*

Осъществена конструктивна комуникация във взаимоотношенията с родителите в съответствие със ЗПУО. Взаимодействието с родителите се осъществява главно чрез класните ръководители, проведени са две родителско-учителски срещи. Утвърден е график за консултиране на родители и са инициирани индивидуални разговори с родители на определени ученици. Съвместни дейности са проведени с Детска педагогическа стая. Родителите се включват в съвместни благотворителни кампании. Чрез електронния дневник родителите имат постоянен достъп до актуалната информация за успеха на учениците, тяхната дисциплина, родителски срещи и др. инициативи. Активно е сътрудничеството с Обществения съвет.

Приоритетна област 9. *Реализация в професиите на настоящето и бъдещето*

В гимназията се обучават ученици в три профилирани направления – „Математически“, „Софтуерни и хардуерни науки“ и „Природни науки“ и в три професионални направления - „Програмист на изкуствен интелект“, „Приложен програмист“ и „Системен програмист“. Прилагат се иновативни методи за преподаване и учене, базирани на дигиталните технологии и отворените онлайн образователни ресурси.

Засили се практическото обучение и допълнителната професионална подготовка, като се създадоха и развиха връзки между бизнеса и образованието за провеждане на производствени практики. Фирмите - партньори на училището са: Тремол ООД, Екстрапак АД, Комсис ООД, Ивелико ЕООД,

Итеко ООД, Баланс-ВТ ЕООД, Валтех България ЕАД, Вали ООД, Квантумкидс ООД, Авалон ООД, Байтком ООД, Дуал М Студио, Перспекта ООД, Експерта ООД, Микроинвест ООД, Бонел компютърс ООД, Бест компютърс ЕООД, ПСИТ Гарант ООД, Диком ООД, Технополис България ЕАД, Немеа ООД, Кидат group ООД, Михай 2017 ООД, Селтис ООД и други.

Ученици на ПМГ участваха в Деня на отворените врати на Медицински колеж – Варна, а техни представители бяха поканени да демонстрират оказване на първа медицинска помощ.

Ученици от 9 клас, профил „Природни науки“ участваха в тридневното изнесено обучение в ХТМУ-София, където успяха да приложат натрупаните теоретичните знания на практика.

Продължи успешното сътрудничество с УХТ – Пловдив. За по-малките ученици от паралелката „Природни науки“ беше организиран експериментален урок, по време на който класът, под ръководството на главен асистент от УХТ – Пловдив, имаше възможност да се запознае с нови понятия и с количествен химичен анализ, като изследва общата твърдост на проба от анализирана вода.

В гимназията се проведеха предварителни кандидатстудентски изпити по химия и ООС за УХТ - Пловдив и ХТМУ – София.

Дванадесетокласник на ПМГ „Васил Друмев“ бе обявен за един от най-добрите учени в света в сферата на изкуствения интелект. Той взе участие в една от най-престижните и влиятелни конференции в света на невронните мрежи, машинното обучение и изкуствения интелект, а именно Neural Information Processing Systems. Нашият възпитаник представи статията си "Per-Axis Weight Deltas for Frequent Model Updates" пред водещи учени, академици и представители на технологични компании като Google, Microsoft и Meta, както и изследователи от най-добрите университети в света. В статията си той

предостави решение за оптимизиране на зареждането на големите езикови модели. За постижението си той бе класиран сред осемте най-добри в категорията AI That Keeps Up: Workshop on Continual and Compatible Foundation Model Updates (CCFM) и допуснат за лекционно представяне.

Двама ученици от училището влязоха в престижната класация „20 Under 20“ и бяха обявени за едни от най-добрите млади лидери в България. Все още ученици, а със новооткрита софтуерна компания Devids – бизнес, който предлага иновативни софтуерни решения за компании в България и региона. Организатор на „20 Under 20“ е Младежкият консултативен съвет към посолството на САЩ в България, а кампанията насърчава и отличава млади лидери с постижения в предприемачеството, науката, технологиите, социалното въздействие, изкуствата и спорта.

За отличното си представяне в Националния ученически конкурс „Празник на химията – 2025“, организиран от Съюза на химиците в България, Факултета по химия и фармация към СУ „Св. Климент Охридски“ и Федерацията на научно-техническите съюзи, двама ученици от профил „Природни науки“ на ПМГ „Васил Друмев“ бяха наградени с публикуване на ръкописа от защитата им в научно списание. Резултатите от проучванията им по темата „Алуминият – от отпадък до ресурс“ бяха отразени в специализираното научно списание „Обучение по природни науки и върхови технологии“, издавано от Националното издателство за образование и наука.

Продължи дейността по изпълнение на иновативната задача, възложена на гимназията от МОН в сътрудничество с преподаватели от ТУ. Бяха изготвени учебни програми с актуална практическа насоченост и с трудност на две нива (стандартно и за напреднали) за учебните предмети, изучавани през учебната година:

- Интелигентни градове , ОтПП - теория на професията и практика на професията

- Програмиране на Java, ОтПП - теория на професията и практика на професията

- Криптография, ОтПП - теория на професията и практика на професията

Бе сформирани училищен екип за управление, административно обслужване и координация на дейностите по възложената иновативна задача, както и такъв за извършване на мониторинг на дейността и напредъка.

Бе извършено периодично наблюдение на учебния процес, също и срочен и годишен анализ на резултатите от обучението на учениците.

През декември 2025г. бе организирано и проведено тридневно обучение на учениците в Центъра за технологии и иновации на ФКСТ при ТУ – София.

Приоритетна област 10. *Учене през целия живот*

През цялата учебна година учениците и учителите бяха насърчавани да използват ресурсите на училищната библиотека, фондът на която се обогатява периодично. Педагогическите специалисти бяха поощрявани да се включват в професионални общности от учители за обмен на добри практики в обучението, създаване и споделяне на съдържание. През цялата учебна година се използваха извънкласните, извънучилищните, на други алтернативни учебни дейности като възможности за увеличаване на мотивацията за учене и индивидуално развитие на учениците. Бяха осигурени абонаменти за образователната платформа „Уча се“, които допринасят за разнообразяване на методите на преподаване и повишават интереса към учебните предмети.

С цел активно учене и извън училище ученици от гимназията взеха участие в образователен маршрут до гр. Русе, реализиран по Национална

програма на МОН „България - Образователни маршрути“ 2025, Модул 3 „Културните, държавните и научните институции като образователна среда“. Проектът е насочен към ученици с интерес към природните науки и историята и съчетава обучението по тези предмети с активно използване на английски език в реална среда. В рамките му те посетиха Регионален исторически музей – Русе, Екомузей с аквариум Русе, Къща музей „Баба Тонка“ и Къща музей „Захари Стоянов“. Запознаха се с разнообразни теми – от биологичното разнообразие и екосистемите до исторически личности и събития. Така всеки ученик успя да открие нещо интересно за себе си и да създаде лична връзка с видяното.

**Отчетът е приет на заседание на Педагогическия съвет на ПМГ
„Васил Друмев“ – протокол №11 от 10.09.2026 г.**

**Отчетът е приет на заседание на Обществения съвет на ПМГ
„Васил Друмев“- протокол № 3 от 14.09.2026 г.**